
                                          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Владимирская область 

 
 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Администрации Камешковского района 
 
 

от 12.12.2016                                                                                                             №  1476 
  
 
Об утверждении Плана мероприятий 
в отношении автомобильных дорог общего  
пользования местного значения в сельских  
населённых пунктах Камешковского района,  
на которых планируется осуществление  
дорожной деятельности в 2017 году  
 
 
 
          В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании протокола № 5 от 22.11.2016          
заседания комиссии по отбору объектов на проведение ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Камешковского района в 2017 году 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить План мероприятий в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельских населённых пунктах Камешковского 
района, на которых планируется осуществление дорожной деятельности в 2017 году,  
согласно приложению с последующим внесением соответствующих изменений. 

2. Муниципальному учреждению «Управление жилищно-коммунального 
хозяйства» Камешковского района: 

2.1. Обеспечить подготовку конкурсной документации для проведения торгов 
в форме аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение 
работ (услуг). 

2.2.  Обеспечить контроль за своевременным освоением бюджетных средств и 
качеством выполняемых работ. 

2.3. Обеспечить направление отчётов об использовании средств дорожных 
фондов. 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Камешковского 
района. 
 
 
Глава администрации района                                                                   А.З. Курганский

 



2 
 

Приложение 
                                                                                                                                    к постановлению администрации района 

                                                                                                                              от 12.12.2016 №  1476 
 

План  мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельских населённых  
пунктах Камешковского района, на которых планируется осуществление дорожной деятельности в 2017 году 

 

№ 
п/п 

Наименование объекта 
(с указанием населенного пункта, 

автомобильной дороги, ремонтируемого 
участка) 

Объем финансирования, рублей * Объём работ 

В
ид

  
по

кр
ы

ти
я 

Примечание 
(обоснование 

отбора 
объектов) 

Всего в том числе по источникам км м2 

Федеральный 
бюджет 

Областно
й бюджет 

Местный бюджет 
(средства 

муниципального 
дорожного фонда) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
I.  Объекты, финансируемые за счёт средств областной субсидии и средств муниципального дорожного фонда 

1 Строительство          
          
 ИТОГО:         

2 Ремонт, в том числе по объектам         
          
 ИТОГО:         

II.  Объекты финансируемые за счёт средств муниципального дорожного фонда 
2.1 Дорога пос. Новки, ул. Кирова от д. № 4   

(ул. Гагарина) до д. № 22 
421 920 - - 421 920 0,660 2310 щебень 

 
Протокол 
заседания 

комиссии по 
предваритель-
ному отбору 
объектов на 
проведение 

ремонта 
автомобильных 

дорог в 2017 
году 

от 22.11.2016 
№ 5 

2.2 Дорога  пос. им. К.Маркса, ул. Боровая  
от д. № 28 до д. № 42 

640 740 - - 640 740 0,240 1080 щебень 

2.3 Дорога д. Рябиновка от д. № 1 до д. № 38 1 051 650 - - 1 051 650 0,570 1710 щебень 
2.4 Дорога д. Плясицыно от д. № 3 до д. № 29 843 810 - - 843 810 0,470 1410 щебень 
2.5 Дорога с. Второво, ул. Советская  

от д. № 47 до ул. Молодежная (д. № 7) 
502 870 - - 502 870 0,210 840 асфальт 

2.6 Дорога с. Второво, ул. Железнодорожная от а/д 
«Хохлово-Ручьи» - Второво - Мирный до д. № 10 

228 860 
- - 

228 860 0,358 1253 
щебень 

2.7 Дорога с. Второво, ул. Новая от д. № 3 до д. № 8 345 460 - - 345 460 0,203 812 асфальт 
2.8 Дорога с. Второво, ул. Молодежная  

от д. № 7 до ул. Новая (д. № 8) 
349 440 - - 349 440 0,205 820 асфальт 

2.9 Дорога пос. Мирный, ул. Садовая  
от д. № 13 до производственной базы 

493 420 - - 493 420 0,188 658 щебень 



3 
 
2.10 Дорога д. Андрейцево от д. № 24-б до д. № 29-а 296 230 - - 296 230 0,165 495 щебень 
2.11 Дорога д. Андрейцево от д. № 1 до д. № 21-а 770 560 - - 770 560 0,425 1275 щебень 

 ИТОГО: 5 944 960 - - 5 944 960 3,694 12 663 - - 
3 Содержание автомобильных дорог  

в том числе:         

3.1 Летнее содержание 500 000 - - 500 000 - - - - 
3.2 Зимнее содержание 4 700 000 - - 4 700 000 - - - - 

 ИТОГО: 5 200 000  - -  5 200 000 - - - - 
4 Прочие работы         

4.1 Строительный контроль 330 000 - - 330 000 - - - - 
4.2 Оплата по судебным решениям 440 040 - - 440 040 - - - - 
4.3 Разработка проектов организации дорожного 

движения 500 000 - - 500 000 - - - - 

4.4 Софинансирование работ проводимых в рамках 
выделенной областной субсидии 640 000 - - 640 000 - - - - 

4.5 Оплата работ по объектам выполненных в 2016 г. 565 000 - - 565 000 - - - - 
 ИТОГО: 2 475 040 - - 2 475 040 - - - - 

5 ВСЕГО по дорожной деятельности  13 620 000 - -  13 620 000 3,694 12 663 - - 
 
  Примечание:  * - объём финансирования подлежит корректировке после проведения торгов  
 


